COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  Na. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
o 0000 01 08 2024 1264 1242
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROEANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0856-MI 663
|
RPA RTQ DEV
Clase d Cl d
Rogletre: DEVENGADO Sanlr OTROS GASTOS T 1T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I I l
Comprobante GASTOS Numero Operacion Q
Beneficiario: 1717634453 ICABRERA CHACHA CRISTIAN PAUL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG sSP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: CABRERA CHACHA CRISTIAN PAUL.- En atencién al memorando SENESCY T-DE-2024-0274-MI mediante el cual se solicita pago de

viaticos por comision realizada a Manta-Manabi del 08 al 10 de julio del 2024 seguridad de la maxima autoridad de SENESCYT. hl 229. cr

02/08/2024

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO N
"BEATRIZ MARTANA
B AGILA CONDOY
FECHA:

Funcianario Responsable Director Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 01 08 2024 1264 1242
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0856-MI 663
L
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I 'l_
Cuenta
Banco: Monetaria: | I l
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1717634453 [CABRERA CHACHA CRISTIAN PAUL

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
02/08/2024
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

INNOVACION

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E r Reporte [ rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 01 08 2024 1242 1242
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DFIN-2024-0856-MI 663
RPA RTO DEV
Cl d
Nttt COMPROMETIDO Gagtns OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: [ I |
Comprohante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 1717634453 |CABRERA CHACHA CRISTIAN PAUL |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 260.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 260.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 260.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 260.00
SON: DOSCIENTOS SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: CABRERA CHACHA CRISTIAN PAUL - En atencién al memorande SENESCYT-DE-2024-0274-M| mediante el cual se solicita pago de

viaticos per comisién realizada a Manta-Manabi del 08 al 10 de julic del 2024 seguridad de la maxima autoridad de SENESCYT

01/08/2024

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
¥ MONICA ALEXANDRA
FECHA. LEHIQUINTANA CISNEROS

ST

A

Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 01 08 2024 1242 1242

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

CGAF-DFIN-2024-0856-MI

663

RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Reglstro: COMPROMETIDO reli OTROS GASTOS

Cuenta
Banco: Monetaria: I I |
Gomprobamte GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1717634453 |CABRERA CHACHA CRISTIAN PAUL
DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO:

APROBADO:

APROBADO

FECHA:
01/08/2024

FFuncionario Responsable

Director Financiero




SENESCYT

Direccién Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

BE 1717634453 No. 229
Nombres: CABRERA CHACA CRSTIAN PAUL
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio |  Fecha Fin V"‘:’ Mnistivo
e pago
Vidticos 2| 08/07/2024 10/07/2024 260,00

SENESCYT-DE-2024-0274-MI

VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de venias 78,00
70% con comprobantes de ventas 182,00
Hospedaje 100,00
Alimentacion 82,00
Otros: -
Transporte / parqueadero 0,00
Peajes 0,00
Combustibles 0,00
Otros: Reembolso de pasajes 0,00
VALOR A REEMBOLSAR $ 260,00
ANTICIPO 0,00
_ CUENTA POR COBRAR $ 260,00
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. Sl

BUDEATRIZ MARIANA
TAGILA CONDOY

Elaborado por: Aprobado por:

EﬁSE LEGAL:

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucién del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ulima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA sequn Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016
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e Memorandoe Nro. SENESCYT-DE-2024-0274-M1

Quito, D.M., 30 de julio de 2024 -

PARA: Srta. Mgs. Maria José Amores Oleas
Coordinadora General Administrativa Financiera

ASUNTO: INFORMES DE COMISION DE SERVICIOS Y PAGO DE VIATICOS

De mi consideracion:

Por medio dei presente, una vez que la comision de servicios institucionaies fue cumplida, me permito remitir la
documentacion correspondiente a la gjecucion de actividades institucionales en fa provincia de Manabi, del 02 al
10 de julio de 2024, correspondiente al personal de seguridad del Secretario:

z 4
CRISTIAN PAUL CABRERA CHACHA ¥

Fnomi calidad de deiegada de la maxima autoridod. medianie Acuerdo
SENESCYT-SENESCYT-2024-0008-AC del 5 de marzo de 2024, adjunto la documentacion de respaldo y
solicito cordalinenie se realice el trdmite pertinente para el pago de vidlicos.

Con sentimientos de distinguida consideracion.,

Afentamente,

Dacumento firmado electrinicamente
Maria José Rodriguez Villota
ASESOR 2

Anexos:
- comisiOn_de_servicios_005_¢ nstian_cabrera.zip

Copia:

Sra. Ing. Monica Alexandra Quintana Cisnaros

Directora Financiera

Monica Alexandra Carrera Guerra

Secretaria Ejecutiva 2
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o %REPUBLIDA Secretaria de Educacion Superior,
+ DEL ECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa):
SERVICIOS INSTITUCIONALES: CPCC-DE-2024-005 16/07/2024 ¥
DATOS GENERALES
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
CRISTIAN PAUL CABRERA CHACHA SEGURIDAD
NUMERO DE CEDULA: 1717634453
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
MANTA - MANAB[ v DESPACHO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: César Vasquez, Cristian Cabrera, Luis Sanchez y William Chuga (conductor)

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

INFORME DE ACTIVIDADES: Mediante correo electronico del 08 de julio de 2024, la maxima autoridad de la Secretaria de Educacion
Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion dispuso se realice la avanzada y autorizo la comision de servicios a la provincia de Manabi, para
brindarle seguridad en el cumplimiento de la siguiente agenda:

Dia 1-08/07/2024
16h20 -~ 23h45 TRASLADO TERRESTRE QUITO — MANTA

Dia 2 - 09/07/2024

07h30-08h22 ESPERA EN AEROPUERTO ARRIBO DE VUELO DE MAXIMA AUTORIDAD

08h22 -09h40 SEGURIDAD A LA MAXIMA AUTORIDAD EN MOVILIZACION INTERNA

09h40 - 10h10  SEGURIDAD A LA MAXIMA AUTORIDAD EN TRASLADO TERRESTRE MANTA - MONTECRISTI

10h10 - 14h50 SEGURIDAD A LA MAXIMA AUTORIDAD EN GABINETE SECTORIAL CON EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA >
14h50 - 15h20  SEGURIDAD A LA MAXIMA AUTORIDAD EN TRASLADO TERRESTRE MONTECRISTI — MANTA v
15h20 - 17h30 SEGURIDAD A LA MAXIMA AUTORIDAD EN REUNION DE COORDINACION CON PERSONAL DE SEGURIDAD
17h30-18h30 SEGURIDAD A LA MAXIMA AUTORIDAD EN MOVILIZACION INTERNA

18h30 - 19h33 ESPERA EN AEROPUERTO SALIDA DE VUELO DE MAXIMA AUTORIDAD

Dia 3 - 10/07/2024
07h30-14h40 TRASLADO TERRESTRE MANTA - QUITO

PRODUCTOS ALCANZADOS:

e Se brindé seguridad a la méaxima autoridad para el cumplimiento de la agenda institucional, cuya jornada se realizo sin novedad.

CONCEPTO FECHA N° FACTURA VALOR
Alimentacion * 08/07/2024 v 001-001-000011556 + 14,00 |~
Alimentacion 09/07/2024 001-001-000002450 1 14,00 |v"~
Alimentacion 09/07/2024 001-001-000005384 + 10,00 i
Alimentacion 09/07/2024 ¢ 001-003-000006320 + 20,00 |+
Alimentacién ¥/ 08/07/2024 002-002-000002082 V' 2000 |/
Alimentacion ¥ 09/07/2024 / 002-002-000002096 15,00 |y
Hospedaje 09/07/2024 003-010-000003050 ¢ 100,00 |~
TOTAL: 193,00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
08/07/2024 v 10/07/2024 v | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio

FECHA
dd-mmm-aaa

hh:mm

HORA 16h20 14h40 institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.

to de Ate

ncign al Usuario: ¥

L i Y




© .7 'REPUBLICA
- DEL ECUADOR

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO — MANTA 08/07/2024 16h20 08/07/2024 ¥ 23h45
TERRESTRE INSTITUCIONAL NARNT - 09/07/2024 09h40 09/07/2024 10h10
MONTECRISTI ¥
TERRESTRE INSTITUCIONAL MO':::S:ET' - 09/07/2024 14h50 09/07/2024 || 15h20
TERRESTRE INSTITUCIONAL MANTA - QUITO 10/07/2024 07h30 10/07/2024 14h40
N

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: CRISTIAN PAUL CABRERA CHACHA
CARGO: SEGURIDAD DE LA MAXIMA AUTORIDAD

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al nimero de
dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima
Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD

\“1&\&,\@&‘5’?‘0\.1\55%) -

NOMBRE: MARK JOSE RODRIGUEZ VILLOTA
CARGO: ASESORA 2

‘ \ 1

_ Yoo, @\oa;@mmﬁ?\) .
NOMBRE: MARIA JOSE BODRIGUEZ VILLOTA
CARGO: ASESORA 2

I

lelefono

i
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Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS |FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa):
INSTITUCIONALES:

CPCC-DE-2024-005 08/07/2024

VIATICOS X MOVILIZACIONES X | SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES (COMPLETOS) DE LA O EL SERVIDOR:
CRISTIAN PAUL CABRERA CHACHA
CEDULA DE IDENTIDAD: 1717634453

PUESTO QUE OCUPA:
SEGURIDAD

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: v
MANTA — MANABI

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
DESPACHO

HORA LLEGADA

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) (hh:mm)

HORA SALIDA {(hh:mm) | FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

14h00

08/07/2024 13h00 10/07/2024 4

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: César Vasquez, Cristian Cabrera, Luis Sdnchez y William Chugd (conductor)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Mediante correo electrénico del 08 de julio de 2024, la mixima autoridad de la
Secretaria de Educacién Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion dispone se realice la avanzada y autoriza la comision de servicios a la
provincia de Manabi, para brindarle seguridad en el cumplimiento de |a siguiente agenda:

Dia 1-08/07/2024
13h00 —21h00 TRASLADO TERRESTRE QUITO — MANTA
/
Dia 2 - 09/07/2024 '/
07h26 —08h14 ESPERA EN AEROPUERTO ARRIBO DE VUELO DE MAXIMA AUTORIDAD
08h14 — 10h30 SEGURIDAD A LA MAXIMA AUTORIDAD EN MOVILIZACION INTERNA
10h30-14h30 SEGURIDAD A LA MAXIMA AUTORIDAD EN GABINETE SECTORIAL CON EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
14h30 - 15h00 SEGURIDAD A LA MAXIMA AUTORIDAD EN MOVILIZACION INTERNA
15h00 - 19h33  ESPERA EN AEROPUERTO SALIDA DE VUELO DE MAXIMA AUTORIDAD

Dia 3 -10/07/2024
06h00 - 14h00  TRASLADO TERRESTRE MANTA - QUITO

TRANSPORTE
[
TIPO DE TRANSPORTE SHDA e
Aé o NOMBRE DE RUTA FECHA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE o HORA FECHA HORA
otros) i hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
aaaa
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO — MANTA 08/07/2024 7| 13h00 08/07/2024 21h00
TERRESTRE INSTITUCIONAL MANTA - QUITO 10/07/2024 ¥| 06h00 10/07/2024 14h00 |
DATOS PARA TRANSFERENCIA [
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
COOPERATIVA POLICIA NACIONAL AHORROS 401010391040

i Y
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- DEL ECUADOR

Secretaria de Educacion Superior,
Ciencia, Tecnologia e Innovacion

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

o R

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR: CRISTIAN PAUL CABRERA CHACHA
CARGO: SEGURIDAD DE LA MAXIMA AUTORIDAD

NOMBRE DE LAQEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE:
MARIA JOSE RODRIGUEZ VILLOTA
ICARGO: ASESORA 2

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo

Hm\aﬁm '

menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

NOMBRE DE h@y)mmmo NOMINADORA O SU DELEGADO:
MARIA JOSE RODRIGUEZ VILLOTA
CARGO: ASESORA 2

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

Delegado.

i




CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE

ﬁ; ~=) LA SAZON DE CHARITO

Maldonado Torres Orfelina Del Rosario
Direc.: Av. De los Colonos 80 y Via al Bua
_/ Cel.: 098 892 0702 / Santo Domingo - Ecuador

@Ao70i843773000 _ NOTA DE “““W

LE'ZL_/ fozlog *000011556

FECHA DE AUTORIZACION 23/ABRIL/2024 AUT.SRi1132173039

Clienia:CrrS't W) Ca-b mnera .,
Direcc.: Q_U i+ o

ORIGINAL ADQUIRIENTE | COPIA: EMISOR

RUC/CI.: 4YS 3 el
" [ A OTA
| acrillada I oo I/,,ao
l 8@:&7‘- o2 = 0@ Z, o0 'e
7 7 p
Ll Aqua 1,20, l,o 0"|?
poo 7 7 3
E
H
-
R B
£
:
- 8
!l’!c'w.r—nu vt‘r. : WOEBITO
[OTRGS | DINERS ELECTRD

F. CLIENTE

&t W JUANA MONZERRATH VASCONEZ CAMACHOR.U hosu sum-mﬁ 355
WhatsAppiCel.: 099 480 6391 - Vélida para su hasta el 23/ABRIL/2025




' REPUBLICA \ Secretaria de Educacion Superior,
DEL ECUADOR \ Ciencia, Tecnologia e Innevacion

Informe de seguimiento a la creacion™de la [
Tema: Universidad Publica de Santo Domingo dexos | Pagina: |1¢e4
Tsachilas
No. Informe IA-ASAMBLEA-RVVR-07-30-2024
Paras Rebeca Viviana Veloz Ré%ez, Primera Vicepresédenw Asamblea
: Nacional
Fecha: 10/07/2024 P

1. ANTECEDENTES
Mediante Oficio No. AN-PVP-2024-0078-ORl, de 28 de junio de 2024 :la Asambleista Rebeca Viviana
Veloz Ramirez, solicitd lo siguiente:

“...)
1. Informe si ya se contratd la consultoria para "Disefio Basico de la Estructura
Plan Estratégico de Desarrollo Institucional, Proyecto de Estatuto e Identificach
Administrativo Minimo para La Universidad Publica de Santo Domingo de los Tsachi
de ser afirmativo informar los avances de dicha consultoria o las razones por la que no
dicha consultoria.

2. Informe si ya se contrald la consuf:orfa ara “Disefio de cualro carreras de tercer nivel de grado
e identificacién de necesidades de equipamiento tecnoldgico para la Universidad Publica de Santo
Domingo de los Tsachilas” Adicionalmente,Nipforme el estado de esta contratacion o de los
productos entregado.

3. Informe si ya se nombro a los nuevos miembros de la junta promotora que haran el sequimiento
al proceso para la creacion de la Universidad Publicade Santo Domingo de los Tsachilas. En caso
de ser afirmativo indicar las nombres de los miembros.

4. Informe los requisitos y actividades que estarian pendiehtes para completar el expediente para
la creacion de la Universidad-Publica de Santo Domingo de Ids, Tsachilas.”

anico Funcional,
del Personal
s". En caso
concretd

Con Oficio Nro. SENESCYT-SEN ESEYT-ZOZ4-1230-CO. de 09 de juliode 2024 se solicita “se conceda
una prérroga de 5 dias, para la culmipacién del informe técnico; debide a que la informacion se
encuentra en proceso de recopilacion y validacion.”

2. BASE LEGAL

S N
| Con formato: Normal, Sangria: lzquierda: 1,27 cm, Sin ‘

Constitucién de la Republica del Ecuador | vifetas ni numeracién

La Constitucién de la Republica del Ecuador en el articulo 354 refiere:

rticulares, se crearan por ley, previo
nificacion, regulacion y coordinacion
les y obligatorios de la institucion
o nacional de planificacion.

Las universidades y escuelas politécnicas, publicas y
informe favorable vinculante del organismo encargado de la
del sistema, que tendra como base los informes previos favor:
responsable del aseguramiento de la calidad y del organi
(Conslitucion, 2008, pag. 173)

Ley Organica de Educacion Superior

En la Ley Organica de Educacién Superior (LOES) en el articulo 13 sefala que Tas funciones de la

Educacion Superior son, entre ofras las siguientes:

i ff
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Autorizacién SRI: 1132166420

e ) , - OUTIERREL CHORZ Josi mancisco TSN
(== Picanteria Restaurant MANA ‘ Dire. Sanisteva s/ y Nngurahua
“’ CASTRO CASTRO AUGUSTO AGAPITO Teléfono: mi-“’?”m" b5 i i Ty o 3
B R.U.C.: 1303567984001 C _’M UU0005384~
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LOS ESTEROS - MANTA Aut. S.R.1.: 1131989499 : . Dy
NOTA DE VENTA Lk Ran T Py 41 L *:: Ty

Autorizado el: 21/FEBRER0/2024
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE s Lo
S (es): Crostran C&érﬁrﬂ v e DESCRIPCION Preciotini. | TOTAL
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L INFORME DIARIO DE MOVILIZACION
HOJA DE RUTA
CONDUCTOR| GEORDANO GUADAMUD  [FIRMA ‘% | FECHA DE TRASLADO /‘"’} /c;? G/Zg 2 ¢,
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NO TIENE LOGO

—

R.U.C.
FACTURA

0925424301001

No. 001-003-000006320 v/

NUMERO DE AUTORIZACION

0907202401092542430100120010030000063205825430011

(" GAVILANEZ ROSADO SALVADOR JAVIER

PARRILLADA LA ESQUINA DE GUSO 2

Direccion AV, 113 S/N

Matriz:

Direodién AV 113 S/N

Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

]| rECHAYHORADE 09/07/2024 22:06:03 ¥

AUTORIZACION:

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO

||
I
|
09

0720240109254243010012001003000006320582549001

LIl

Razon Social / Nombres y Apellidos: 7

CRISTIAN CABRERA ¢/

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacion 1717634453/
Fecha 09/07/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITO
Cod. Cod. ; — - Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
100 1.00 TOMAHAWK 20.00 0.00 0.00 0.00 20.00
i i SUBTOTAL 0% 20.00
Informacién Adicional
Calificacion Artesanal: 192357 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Direccion: quito SUBTOTAL EXENTQ DE IVA 0.00
Telefono: 09999999999 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 20.00
Email: poolcabreraB9@hotmail.com TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
Forma de pago Valor
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 20.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 20.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







NO TIENE LOGO

No.

" JIMBO INTRIAGO DIANA CAROLINA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

NO

R.U.C.:
FACTURA

1721709143001

002-002-000002082 v

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION:
LA DOLCE VITA SRENTE
i 1 AV. MALECON, MALECON ESCENICQON. 16
3"@“}‘5” EMISION:
atriz:
Direccign AV MALECON, MALECON ESCENICON. 16
Sucursal: CLAVE DE ACCESO

720

NUMERO DE AUTORIZACION

0807202401172170914300120020020000020820000007216

08/07/2024 17:45:51

PRODUCCION

NORMAL

08072024011721709 0120020020000020820000007216

7091430

Razon Social / Nombres y Apellidos:

CRISTIAN CABRERA V/

Identificacion 1717634453 j
Fecha 08/07/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. " o - Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
Ibiswcl50l5
go3rhx17nj 1.00 PARGO G/ S/ CAMARON 18.00 0.00 0.00 0.00 18.00
jian
Ibjhg3x91z3
10zgxbg396 1.00 VASO DE JUGO NATURAL 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00
u24m
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 20.00
Diraccion: auito SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: poolcabrera9@hotmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Contribuyente Régimen RIMPE: SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 20.00
Numero Calificacion Artesanal: 148901 TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
Forma de pago Valor
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 20.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 20.00)
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)







NO TIENE LOGO

(" JIMBO INTRIAGO DIANA CAROLINA

LA DOLCE VITA

Direccion AV. MALECON, MALECON ESCENICO N. 16
Matriz:

Oilisscidii AV. MALECON, MALECON ESCENICO N. 16
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

R.U.C.:
FACTURA

1721709143001

No. 002-002-000002096 +~

NUMERO DE AUTORIZACION

0907202401172170914300120020020000020960000007217

FECHA Y HORA DE
AU?’OHIZ AC(;)!ON: 00/07/2024 13:33:39 ©
AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

3

090720240117217091430012 20000020960000007

|
00200 217

Razén Social / Nombres y Apellidos: CRISTIAN CABRERA

AHORRO POR SUBSIDIO:
{Incluye IVA cuando corresponda)

Identificacion 1717634453 ¥
Fecha 09/07/2024 Placa / Matricula: Guia
Direccion:
Cod. Cod. " o - Precio Unitario £ Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidia Descuento
Ichvkbo78a
exqvkOcdv i "
hpccok 1.00 corvina salsa camaron 13.00 0.00 0.00 0.00 13.00
IbjiBwojgeo
v2wudibk8r 1.00 BATIDO DE MORA 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00
khtr
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 15.00
Direccion: QUITO SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Email: poolcabrera69@holmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Contribuyante Régimen RIMPE: SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 15.00
Numero Calificacion Artesanal: 148901 TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
Forma de pago Valor
TOT Vi CION IVA 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 15.00 ST DE v
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 15.00 |
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00







NO TIENE LOGO

( DE LA CRUZ MENDOZA JORGE LUIS
HOSTAL JORDAN Il
Direccion MANABI / MANTA / LOS ESTEROS /307 S/IN Y AV, 112
Matriz:
Di 7 MANABI / MANTA / LOS ESTEROS /LT 2 LOTE SAN
s::sﬁrc;gT JOSE S/N Y AV. 108 Y AV CARMELITA

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

R.U.C.:
FACTURA

1308444916001

No. 003-010-000003050 +~

NUMERO DE AUTORIZACION

0907202401130844491600120030100000030501234567812

HA'Y
;ECT:ORlz :ggﬁ:DE 09/07/2024 22:36:11
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

090720240113084449160

0120030

0030100000

O
Lu
Lﬂ
o
=

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

\ J o
Razén Social / Nombres y Apellidos: CABRERA CHACHA CRISTIAN PAUL +/
Identificacion 1717634453 ¥
Fecha 09/07/2024 ¥ Placa / Matricula: Guia
Direccion: QuUITO
Cod. Cod. i v i 3 Precio Unitario s Precio sin Precio Total
Principal AuiiciBiai Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
53 2.00 HABITACION 7 43.47826 0.00 0.00 0.00 86.96 V/
Informacién Adicional SUBTOTAL 15% 86.96
correo: poolcabrera69@hotmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
observacion: HOSPEDAJE DOS NOCHES INGRESO 08-09 SALIDA 10 DE JULIO 2024 SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
HABITACION TIPO SUIT
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Val
i b SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 86.96
01 - SIN UTILIZAGION DEL SISTEMA FINANCIERO 100.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 15% 13.04
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 100.00 /
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00
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DIRECCION ADMINISTRATIVA

-~ u>JCTOR:
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VEHICULO HORA DE KILOMETRAJE DE HORADE KILOMETRAJE DE ;
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Monica Alexandra Carrera Guerra

De: César Augusto Vasquez Moncayo
Enviado el: lunes, 08 de julio de 2024 13:14 »~
Para: Monica Alexandra Carrera Guerra
Asunto: COMISION DE SERVICIOS MANABI

Estimada Moni,

En virtud a la comisidn de servicios que realizaré el dia de mafiana 09 de julio 2024 a la provincia de Manabi, solicito
se realice la gestion de movilizacion y avanzada con el siguiente personal:

e Luis Sanchez
e Carlos Cabrera ./

~ & William Chuga .~

A quienes autorizo la comisién de servicios.

César Augusto Vasquez Moncayo

Secretario General de Educacidn Superior, Ciencia, Tecnologia, e Innovacion,

www.educacionsuperior.gob.ec
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¥ ,'.'.g’ REPUBLICA Secretaria de Educacion Superior,
~zx.  DELECUADOR Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Memorando Nro. SENESCYT-DE-2024-0246-M1

Quito, D.M., 08 de julio de 2024 /

PARA: Carlos Alberto Cabrera Rivadeneira
Director Administrativo

ASUNTO: SOLICITUD DE SALVOCONDUCTO - PROVINCIA DE MANABI

De mi consideracion:

Por medio del presente y en mi calidad de delegada de la maxima autoridad, mediante
Acuerdo SENESCYT-SENESCYT-2024-0008-AC del 5 de marzo de 2024, solicito se
emitan los respectivos salvoconductos a los siguientes vehiculos y conductores:

PEI 3444 - CONDUCTOR: WILLIAM CHUGA /

Este pedido se lo realiza, en razdn de la comisién de servicios que efectuard el Secretario
y personal de seguridad en la provincia de Manabi el dia martes 9 de julio de 2024, para
actividades inherentes a su cargo y que se encuentra autorizada con correo electrénico del ~

08 de julio de 2024.
Los horarios de traslado son:

DESDE: Lunes 8 de julio de 2024 - 13h00 4
HASTA: Miércoles 10 de julio de 2024 - 23h59.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Maria José Rodriguez Villota
ASESOR 2

Copia:
Sr. Carlos Javier Andrango Paucar
Analista de Transporte

Monica Alexandra Carrera Guerra
Secretaria Ejecutiva 2

mc

vt ity Hf

* Documento femado electrnicamente por Quipux






